
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ostravě  
 
Č.j. UPCR-OT-2023/77452 

Č.j. UPCR-OT-2023/78964 

Č.j. UPCR-OT-2023/8758218 

 

 
Žádosti ze dne 18. 2. 2023, 20. 2. 2023 a 26. 2. 2023 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona o svobodném přístupu 
k informacím č. 106/1999 Sb, v platném znění 
 
Žadatel tímto v souladu se zákonem žádá povinný subjekt o sdělení údajů na úrovní 
obcí Moravskoslezského kraje o celkovém počtu evidovaných uchazečů o 
zaměstnání v letech 2016 až 2020. 
 
 
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ostravě: 
 
 
Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě (dále jen „úřad práce“) obdržel postupně ve 

dnech 18. 2. 2023, 20. 2. 2023 a 26. 2. 2023 Vaše tři žádosti o informace podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádosti 

byly doplněny podáním ze dne 20. 2. 2023, ve kterém upřesňujete, že data, která požadujete 

„se mohou týkat pouze těchto obcí: Krnov, Frýdek – Místek, Třinec, Bohumín, Český Těšín, 

Havířov, Karviná, Orlová, Kopřivnice, Nový Jičín, Opava a Ostrava“.   

 

 

Žádáte o data za roky 2016 až 2020 na území Moravskoslezského kraje, a to konkrétně:  

 

- počet osob evidovaných Úřadem práce v evidenci uchazečů o zaměstnání déle než 6 

měsíců k prosinci 2016 až 2020,  

- celkový počet evidovaných uchazečů o zaměstnání do 24 let 

- celkový počet evidovaných uchazečů o zaměstnání.  

 
 
V souladu s procesní ekonomií jsou všechny tři Vaše žádosti vyřizovány jedním 
vyrozuměním – poskytnutím informace. 
 

Požadované údaje Vám poskytujeme v příloze. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 


